
業者向けサポート情報

お客様各位

アミューズメント機器・製商品の安全保障貿易管理に関しまして

2008年9月
株式会社 セガ 国内販売部

謹啓 貴社益々御発展の事とお慶び申し上げます。平素は格別の御引き立てを賜り、心よ
り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が貴社に販売しておりますアミューズメント機器・製商品につきましては、全て日
本国内仕様として製造・販売を行っております。

また、EU（欧州連合）加盟各国がRoHS指令に基いて規定する関連法令の制限等に対応し
たものではなく、同時にEU加盟各国を含む日本国外へ輸出される事を予定したものでは
無い事は、2006年4月発行の文書「アミューズメント機器・製商品の仕様に関しまして」にお
いてご案内の上、書面にてご署名・ご捺印を頂きご確認頂いた通りでございます。

これに加え、このたび新たに、弊社製品が精密な電子機器・高度な先進的技術を駆使して
開発されている仕様上、「外国為替及び外国貿易法」に基づく対象製品として輸出規制に
該当する場合がある事を、お知らせ申し上げます。

輸出規制に該当する製品の輸出にあたっては、事前に経済産業省へ申請・許可を要しま
す。詳細は下記の経済産業省の安全保障貿易管理ＨＰをご参照下さい。

つきましては、弊社が日本国内仕様として製造・販売しておりますアミューズメント機器・製
商品につきましては、事情ご賢察ご了承の上、必ず日本国内のみでご使用頂きます様、
改めてお願い申し上げます。

引き続きより一層の品質、並びにお客様へのサービス向上に努めて参りますので、今後と
もご高配を賜ります様、よろしくお願い申し上げます。

謹言

業者向けサポート情報一覧へ戻る

－ 記 －

経済産業省 安全保障貿易管理ＨＰ

URL：http://www.meti.go.jp/policy/anpo/index.html

https://sega.jp/business/news/
https://sega.jp/business/news/
http://www.meti.go.jp/policy/anpo/index.html
http://www.meti.go.jp/policy/anpo/index.html

